
گروه ورزشــی-  قطعا ظرفیت 
وزنه برداری ایران در حد فقط یک مدال 
المپیک نیست و حتی این مسئله باعث 

تعجب کشورهای دیگر شده است.
بازی های المپیــک توکیو برای 
وزنه برداری ایران با کســب یک مدال 
نقره توسط علی داودی به پایان رسید. 
این مدال نقره باعث خوشحالی اهالی 
وزنه برداری شــد تا این رشته همیشه 
مدعی در المپیک، دست خالی  از بازی 

ها برنگشته است.
اما زمانی که به نتایج المپیک لندن 
و ریو نگاه می کنیم اینکه ۳طلا و ۲ نقره 
لنــدن و ۲ طلا ریــو اکنون در المپیک 
توکیو به یک مدال نقره تبدیل شــده 
است، باعث حســرت می شود چون 
ظرفیت وزنه بــرداری ایران فقط یک 
مدال نیســت. البته به این مساله نه 
تنها خود اهالی وزنه برداری ایران 
واقف هســتند بلکه کشورهای 
دیگر نیز انتظار عملکردی فراتر از 

یک مدال برای ایران دارند.
پس از پایان رقابت دســته فوق 
سنگین، لاشــا تالاخادزه، علی داودی 
و من اســد کــه در المپیک  به ترتیب 
مدال طلا، نقره و برنز گرفتند، تست 
دوپینگ دادند. زمانی که پشــت اتاق 

کنترل دوپینگ منتظر بودیم، سرمربی 
تیم ســوریه کســب مــدال داودی را 
تبریک گفت. او سپس در مورد تعداد 
مدال های وزنه برداری ایران در المپیک 
پرســید و زمانی که او و فرد همراهش 
متوجه شدند ایران تنها همان یک نقره 
المپیک را گرفته اســت بسیار متعجب 
شدند.سرمربی تیم ملی سوریه با تعجب 
عنوان کرد که وزنه بــرداران ایرانی را 
کاملا می شناســد و وزنه برداری ایران 
بسیار قوی است و از این لحاظ متعجب 
شده بود چرا این کشور تنها یک مدال 
گرفته است که در نهایت توضیح دادیم 
ایران به دلیل قانون تعداد دوپینگ مثبت، 

با کاهش سهمیه روبرو شده است. 
حتی دبیر کل فدراسیون جهانی 
نیــز معتقــد بــود جای ســتاره های 
وزنه برداری برداری در المپیک خالی 
است و آنها می توانستند برای مدال طلا 

رقابت کنند.
این مســئله نشــان می دهد نگاه 
به وزنه بــرداری ایران به گونه ای دیگر 
است و حتی کشورهای دیگر هم انتظار 

عملکرد بهتری دارند.
درست است دوپینگ هایی که در 
این ســالها رخ داده است در یک زمان 
بد گریبان وزنه برداری ایران را گرفت 

و باعث کاهش ســهمیه ها شد اما می 
توانســتیم برای سهمیه دوم بهتر از این 
برنامه ریزی داشــته باشــیم و هر دو 
ســهمیه خود را به مدال تبدیل کنیم تا 
در کنار شیرینی مدال داودی، حسرت 

مدال دوم باقی نماند.
اشــتباهات المپیک توکیو 

برای پاریس ۲۰۲۴ تکرار نشود
ایران برای المپیک توکیو اشتباهات 
زیادی داشــت برای نمونه مسابقات 
گزینشی المپیک زیادی برگزار شد اما 
نســبت به حضور در  برخی از آنها بی 
تفاوت بود نمونه اش رقابت های ایتالیا 
و سوئیس که از دست دادن امتیاز همین 
رقابت هــا اوضاع و احوال بدی را رقم 
زد. از ایــن رو وزنه برداران ایران باید با 
آینده نگری در تمام گزینشی ها حضور 
داشته باشند. همچنین فدراسیون نفراتی 
که برای کسب سهمیه تلاش می کنند 
را محدود نکند تا برای المپیک دســت 

بسته نباشد.
سه ســال دیگر المپیک پاریس 
برگزار می شــود و با توجه به کاهش 
اوزان، وضعیت نســبت بــه توکیو به 
مراتــب ســخت تر اســت از این رو 
بــه محض اینکــه اوضــاع و احوال 
فدراسیون جهانی سرو سامان گرفت 

و سپس تکلیف اوزان 
المپیکی و سیســتم 

جدید مشــخص  
شــد، فدراسیون 

ایران باید برنامه 
ریزی اصولی 
کند تا بتواند 
تمام سهمیه 
های مجاز را 

بگیرد و سپس 
مدعــی مــدال 

در همه ســهمیه ها 
باشــد.وزنه برداری مردان 

چین در المپیک توکیو چهار 
ســهمیه داشت که توانست 

چهار مدال طلا هم بگیرد و این 
دقیقا راهی است که وزنه برداری 

ایران هم باید برود. 
هر چنــد پشــتوانه وزنه 
برداری باید قوی تر از این باشد 
اما هنوز وزنه بردارانی داریم که 
با ســرمایه گذاری، می توان آنها 
را در المپیک پاریس روی سکو 
دید اما به شــرطی از اشتباهات 
المپیک توکیــو درس بگیریم و 
واقعا بخواهیم که در پاریس ۲۰۲۴ 

متفاوت ظاهر شویم.
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گــروه ورزشــی-تیم ۵ نفره 
ایــران با یک مــدال طلای محمدرضا 
گرایــی در وزن ۶۷ کیلوگــرم و مدال 
برنز محمدهادی ســاروی در وزن ۹۷ 
کیلوگرم و دو عنوان پنجمی محمدعلی 
گرایــی و امین میرزازاده در اوزان ۷۷ و 
۱۳۰ کیلوگرم بــه کار خود در المپیک 

۲۰۲۰ توکیو پایان داد.

گیــران  کشــتی  نتایــج 
کشــورمان و رده بندی انفرادی 

این مسابقات به شرح زیر است:
در وزن ۶۰ کیلوگــرم علیرضــا 
نجاتــی در دور نخســت مقابل آرمن 
ملکیان از ارمنســتان بــا نتیجه ۵ بر ۵ 
مغلوب شــد و با توجه به شکست این 
کشتی گیر در دیدار بعدی، نجاتی از دور 

رقابت ها کنار رفت.
در وزن ۶۷ کیلوگــرم محمدرضا 
گرایی پس از استراحت در دور نخست، 
در دور دوم بــا نتیجه ۸ بر صفر  جولین 
هورتا از کلمبیا را از پیش رو برداشــت. 
وی در دور سوم و در یک کشتی بسیار 
نزدیــک با نتیجه ۵ بر ۵ از ســد فرانک 
استابلر قهرمان جهان از آلمان گذشت 

و راهی مرحله نیمه نهایی شــد. وی در 
این مرحله با نتیجه ۶ بر ۱ راماز زوئیدزه 
از گرجســتان را مغلوب کرد و به دیدار 
فینال راه یافت. گرایی در دیدار فینال با 
نتیجه ۹ بر ۱ پرویز نصیب اف از اوکراین 
را از پیش رو برداشــت و بــا اقتدار و 
شایستگی به مدال طلای المپیک دست 
یافت. در وزن ۷۷ کیلوگرم محمدعلی 
گرایی در دور نخســت با نتیجه ۷ بر ۳ 
یوسوانیس پنا فلورس از کوبا را مغلوب 
کــرد. وی در دور بعد و در مرحله یک 
چهــارم نهایی در یک کشــتی زیبا با 
نتیجه ۵ بر ۵ از ســد بوزو استارسویچ 

از کرواسی گذشت و راهی مرحله نیمه 
نهایی شد. گرایی در این مرحله در یک 
کشتی نزدیک و با نتیجه ۶ بر ۵ مغلوب 
تامــاس لورینچ قهرمان جهان و دارنده 
مدال نقره المپیک از مجارستان شد و به 
دیدار رده بندی رفت. وی در این دیدار 
با نتیجه ۱۳ بر ۳ مغلوب شوهی یابیکو از 

ژاپن شد و به عنوان پنجم رسید.
در وزن ۹۷ کیلوگرم محمدهادی 
ســاروی در دور اول بــه مصاف آدم 
بودجملین از الجزایر با نتیجه ۹ بر صفر 
بــه پیروزی رســید. وی در دور بعد و 
در مرحله یک چهــارم نهایی با نتیجه 

۶ بر صفر کریل میلوف از بلغارستان را 
شکست داد و به مرحله نیمه نهایی راه 
یافــت. وی در این مرحله مقابل آرتور 
الکســانیان قهرمان جهان و المپیک از 
ارمنستان با نتیجه ۴ بر ۱ مغلوب شد و به 
دیدار رده بندی رفت. وی در این دیدار 
مقابل آروی ساوولاینن از فنلاند در یک 
کشــتی زیبا با نتیجه ۹ بر ۲ به پیروزی 

رسید و به مدال برنز دست یافت.
در وزن ۱۳۰ کیلوگــرم امیــن 
میرزازاده در دور اول با نتیجه ۶ بر صفر 
مین سئوک کیم از کره جنوبی را مغلوب 
کرد وی در دور بعد مقابل میهاین لوپز 

دارنده ۳ مدال طلای المپیک و چندین 
مــدال طلای جهان از کوبا با نتیجه ۸ بر 
صفر مغلوب شــد و با توجه به حضور 
این کشتی گیر در دیدار فینال، میرزازاده 
بــه گروه بازنده ها رفــت. وی در این 
گروه مقابل آلین الکسیوس سیوراریو 
از رومانــی با نتیجــه ۵ بر ۱ به پیروزی 
دست یافت و به دیدار رده بندی رفت. 
میــرزازاده در این دیدار با نتیجه ۷ بر ۲ 
مقابــل رضا کایالپ دارنده مدال طلای 
جهــان و نقره المپیک از ترکیه مغلوب 

و پنجم شد.
رده بندی انفــرادی این دو 

وزن به شرح زیر است:
۶۰ کیلوگــرم: ۱- لوئیز اورتا 
سانچز )کوبا( ۲- کنیچیرو فومیتا )ژاپن( 
۳- ســرگئی امیلین )روسیه( و والیهان 
ســایلیکه )چین( ۵- لنــور تمیروف 
)اوکراین( و ویکتور سیوبانو )کوبا( ... 

۱۰- علیرضا نجاتی )ایران(
۶۷ کیلوگــرم: ۱- محمدرضا 
گرایــی )ایــران( ۲- پرویز نصیب اف 
)اوکرایــن( ۳- محمد ابراهیم الســید 
)مصر( و فرانک استابلر )آلمان( ۵- آرتم 
سورکوف )روســیه( و راماز زوئیدزه 

)گرجستان(
۷۷ کیلوگرم: ۱- تاماس لورینچ 
)مجارســتان( ۲- آکــژول محموداف 
)قرقیزستان( ۳- شوهی یابیکو )ژاپن( 
و رفیــق حســین اف )آذربایجان( ۵- 
محمدعلی گرایی )ایــران( و کاراپت 

چالیان )ارمنستان(
۸۷ کیلوگــرم: ۱-  ژان بلنیوک 
لورینــچ  )اوکرایــن( ۲- ویکتــور 
)مجارســتان( ۳- دنیس کودلا )آلمان( 
و زورابی داتوناشویلی )صربستان( ۵- 
محمد متوالی )مصر(  و ایوان هوکلک 

)کرواسی(
موســی   -۱ کیلوگــرم:   ۹۷
اولویف )روسیه( ۲- آرتور الکسانیان 
)ارمنســتان( ۳- محمدهادی ساروی 
)ایران( و تادیوز میچالیک )لهســتان( 
۵- آروی ساوولاینن )فنلاند( و الکس 

زوکه )مجارستان(
۱۳۰ کیلوگرم: ۱- میهاین لوپز 
)کوبا( ۲- یاکوبی کاجایا )گرجستان( 
۳- رضــا کایالپ )ترکیه( و ســرگئی 
ســمینوف )روسیه( ۵- امین میرزازاده 
)ایران( و یاســمانی آکوســتا فرناندز 

)شیلی(

تیم کشتی فرنگی ایران با کسب یک مدال طلا و یک برنز به کار خود در بازی های المپیک توکیو
 پایان دادند.

المپیک توکیو؛ 

پایان کار فرنگی کاران ایران 
با کسب یک طلا و یک برنز

نگاه متفاوت وزنه برداری جهان به ایران:

ظرفیت شما یک مدال المپیک نیست! گروه ورزشــی- باشــگاه پرسپولیس در مذاکره با چند مهره اصلی و تاثیرگذار خود شرایط آنها برای تمدید قرارداد 
را پذیرفــت امــا در مورد یک بازیکن که رقم بالایی را نیز پیشــنهاد داده اســت مذاکرات ادامه خواهد داشت.باشــگاه 
پرســپولیس پس از کســب پنجمین قهرمانی متوالی خود در رقابت های لیگ برتر با چالش اتمام قرارداد ۶ بازیکن خود 

روبرو شد.محمدحسین کنعانی زادگان، وحید امیری، احمد نورالهی، مهدی شیری، کمال 
کامیابی نیا و امید عالیشــاه با پایان بازی های فصل گذشــته جزو بازیکنان آزاد این تیم 
محسوب شدند که در بین آنها کنعانی زادگان تصمیم به ترک پرسپولیس و ترانسفر به 
الاهلی قطر گرفت.سایر بازیکنان نیز پای میز مذاکره با باشگاه نشستند تا شروط خود 
را در اختیار مســئولان تیم قرار دهند. جعفر ســمیعی مدیرعامل باشگاه نیز که به طور 

مســتقیم بحث نقل و انتقالات تیم را زیر نظر دارد با شــروط تمام 
بازیکنــان جز نورالهی موافقت کرد تا خیال یحیی گل محمدی 
را تا حدودی راحت کند.بازیکنان پرسپولیس مبالغ مالی مد نظر 
خود را افزایش دادند اما سمیعی مشکلی با این ارقام نداشت و 

آنها را پذیرفت تا این بازیکنان در فصل آینده نیز پیراهن 
سرخپوشان را بر تن کنند.شیری، 

عالیشــاه، امیری و کامیابی نیا هفته 
آینده قراردادهای خود را به طور رســمی 

تمدید می کنند تا چشــم هواداران منتظر تمدید 
قرارداد نورالهی بماند.هافبک ملی پوش پرسپولیس 
که پیشنهاد ۱۵ میلیارد تومانی ارائه داده بود در جلسه 
یکشنبه گذشته خود با سمیعی تخفیفی را هم به این 
باشگاه داده است اما پرسپولیس همچنان می خواهد 

نورالهی را با رقم پایین تری در پرسپولیس نگه دارد.
سمیعی به نورالهی اعلام کرده است او را قطعا در تیم حفظ خواهد 

کرد اما انتظار دارد هافبک ملی پوش سرخ ها شرایط باشگاه را 
بیشتر از اینها درک کرده تا سقف قرارداد نیز رعایت شود.
مدیرعامل باشگاه پرســپولیس در هفته جاری بار 
دیگر با نورالهی جلســه خواهد گذاشت تا به توافق لازم 

برای تمدید یک ساله قرارداد برسند.

چهار ستاره پرسپولیس ماندنی شدند 
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